

DRUŽBA ZA AVTOCESTE V REPUBLIKI SLOVENIJI
DARS d.d.

DODATEK št. 2

k dokumentaciji v zvezi z oddajo javnega naročila

za

**RUŠITEV IN PREUREDITEV CESTNINSKIH POSTAJ VKLJUČNO S PLATOJEM TER OBNOVO VOZIŠČNE
KONSTRUKCIJE NA POSAMEZNIH ODSEKIH AC A2 IN HC H4, RAZCEPA NANOS TER PRIKLJUČKOV
LOGATEC IN VODICE; SKLOP 1, SKLOP 2 IN SKLOP 3**

januar 2018

V skladu s členoma 9 in 10 Navodil ponudniku za izdelavo ponudbe podajamo naslednja pojasnila in spremembo dokumentacije v zvezi z oddajo javnega naročila:

Odgovor na vprašanje ponudnika:

Vprašanje 1: Po skrbni preučitvi navodil ponudniku za izdelavo ponudbe vam sporočamo, da ste v določenih delih zahteve za sodelovanje pripravili tako, da so v celoti v nasprotju s pravili poštene konkurence in enakopravnosti ponudnikov. Zato predlagamo, da svoje zahteve spremenite, da bodo skladne s temeljnimi načeli, kot jih predvidevajo pravila o javnem naročanju.

1. v vseh treh sklopih ne dovolite, da ponudnik za asfalterška dela vključi podizvajalce. Ponudnik sme vključiti podizvajalce le za dela na optičnih povezavah in pri elektroinštalacijskih delih. Kot poznavalci razmer na trgu vemo, da je v Sloveniji le nekaj tovrstnih izvajalcev asfalterških del, glede na razdelitev sklopov pa za tem stojijo že vsem poznana imena izvajalcev. Prav tako imamo predstavo tudi o možnih tujih izvajalcih, ki so sami veliki izvajalci asfalterških del in izpolnjujejo zahtevane pogoje. Take zahteve namenoma ožijo področje in nabor kakovostnih ponudnikov in omejujejo konkurenco, ki je prva zapoved na področju javnega naročanja. Zato vas pozivamo, da spremenite razpisno dokumentacijo tako, da ne bo več omejitve glede izvajanja asfalterških del v smislu privilegiranega položaja izvajalcev teh del. Kakovost izvedenih asfalterških del se s tem ne bo v ničemer znižala.

2. V točki 5.2. navodil dovoljujete skupno ponudbo brez kakršnih koli omejitev. Vaša razpisna dokumentacija je torej v neskladju sama s seboj.

3. Neskladnosti v referencah: ponudnik (glavni izvajalec ali podizvajalec) mora izkazovati 5-letne reference za izvedbo optičnih omrežij na AC, HS in regionalnih cestah, odgovorni vodja posameznih del za elektro dela in izgradnjo optičnega omrežja pa 10-letne reference le na AC in HC. Predlagamo izenačitev zahtev, da se tudi pri referencah za OVD za optiko razširijo reference še na regionalne ceste. Za ponudnika se naj upoštevajo 10-letne reference.

Odgovor: Ad. 1: Naročnik v nobenem delu dokumentacije ne prepoveduje vključitve podizvajalcev za katerokoli vrsto del.

Ad. 2: V primeru skupne ponudbe se šteje kot ponudnik skupina dveh ali več partnerjev v skupni ponudbi. Določil glede skupne ponudbe v podčlenih 5.2 in 5.3 Navodil ponudniku naročnik ne bo spreminjal.

Ad. 3: Naročnik v nadaljevanju tega Dodatka podaja spremembo dokumentacije v zvezi z oddajo javnega naročila v delu Pogojev za sodelovanje – Podčlena 4.2 d) in 4.2 e) Navodil ponudniku.

Vprašanje 2: 1. Naročnika pozivamo, da v okviru razpisne zahteve v členu 4.2 Pogoji za sodelovanje, v točki (d) z nazivom »Ponudnik mora izkazati, da je:«, v podtočki B/ odstrani pogoj, da je referenčno naročilo omejeno zgolj na »ceste«, saj sama tehnologija oziroma izgradnja optičnega omrežja ni vezana zgolj na izgradnjo cest, temveč so enake tehnologije in aktivnosti uporabljene tudi pri izgradnji železniškega optičnega omrežja in omrežja telekom operaterjev. V členu 4.2, točka (d) podčlen B/ zato predlagamo, da se briše tekst »na cestah, ki so kategorizirane kot avtoceste, hitre ceste, glavne ceste ali regionalne ceste« tako, da bo čistopis:

B/ v zadnjih petih letih pred objavo predmetnega javnega naročila izvedel vsaj eno naročilo, ki je vsebovalo izvedbo optičnih povezav z aktivno optično opremo v skupni dolžini najmanj 10 km.

2. Naročnika pozivamo, da v okviru razpisne zahteve v členu 4.2 Pogoji za sodelovanje, v točki (e) pri ključnih strokovnjakih navedenih spodaj, odstrani pogoj, da so reference/ izkušnje omejene na »ceste«, saj enaki postopki in tehnologije uporabljajo tudi pri izgradnji infrastrukturnih objektov na železnici in pri telekom operaterjih. Predlagane spremembe pri strokovnjakih kot sledi:

- »Odgovorni vodja posameznih del«, da se v tretji alineji briše tekst »pri obnovi ali rekonstrukciji ali novogradnji optičnega omrežja in sicer na cestah, ki so kategorizirane kot avtoceste in hitre ceste«.

Predlagan čistopis: »imeti vsaj eno referenco v zadnjih desetih (10) letih pred objavo predmetnega javnega naročila kot kader, ki je opravljal dela, ki v smislu določb ZGO – 1 pomenijo funkcijo odgovornega vodje del ali odgovornega vodje posameznih del za elektro dela pri obnovi ali rekonstrukciji ali novogradnji optičnega omrežja«

- »Tri tehnike za optično omrežje«, da se odstrani omejitev izkušenj zgolj na ceste in sicer tako, da se briše tekst »na cestah, ki so kategorizirane kot avtoceste, hitre ceste, glavne ceste ali regionalne ceste«.

Predlagan čistopis: »imeti izkušnje kot kader, ki je v zadnjih petih (5) letih pred objavo predmetnega javnega naročila, opravljal dela pri vsaj 3 izvedbah (obnovi ali rekonstrukciji ali novogradnji) optičnega omrežja.«

Menimo, da omejevanje referenčnih zahtev zgolj na področje »ceste«, pomeni diskriminatorno obravnavo ponudnikov, oziroma preferiranje točno določenega ponudnika.

S predlagano spremembo referenčnih pogojev bo naročnik pridobil več konkurenčnih ponudb in na ta način optimiziral izvedbo projekta.

Odgovor: Naročnik v nadaljevanju tega Dodatka podaja spremembo dokumentacije v zvezi z oddajo javnega naročila v delu Pogojev za sodelovanje – Podčlena 4.2 d) in 4.2 e) Navodil ponudniku.

Vprašanje 3: Ali lahko referenčni pogoj pod točko A,
Ponudnik mora izkazati, da je v zadnjih petih letih pred objavo predmetnega naročila izvedel:
A/krovne plasti voziščne konstrukcije na cestah, ki so kategorizirane kot avtoceste ali hitre ceste in sicer
pri vsaj enem naročilu v skupnem obsegu najmanj 40.000,00 m²
izpolnimo s podizvajalcem?

Odgovor: Da, pri čemer naročnik zahteva, da vezne in obrabne plasti asfalta izvede tisti gospodarski subjekt, ki je izkazal referenco, kot je določena v točki A/ podčlena 4. 2 d).

Vprašanje 4: V specifikaciji za sklop je postavka "Strošek arheološkega nadzora ob uvedbi oziroma pri rušitvi in preureditvi CP Vrhnika"

Prosim, da naročnik opredeli, ali gre v tem primeru za arheološko dokumentiranje ob gradnji ali zgolj za konservatorski nadzor? Konservatorski nadzor je namreč javna služba, ki jo izvaja ZVKDS v okviru redne dejavnosti in posledično ne more biti predmet javnega naročila. V primeru, da gre za dokumentiranje ob gradnji, vas prosimo, da sporočite natančnejše parametre za sestavo ekipe ter morda objavite še kulturnovarstvene pogoje.

Odgovor: Skladno z izdanimi kulturnovarstvenimi pogoji (št. 35102-1164/2017-2, z dne 07.11.2017) je znotraj EŠD 844 Vrhnika – Arheološko najdišče Nauportos pri vseh posegih v zemeljske plasti pri izkopih skladno z 27. točko 3. člena ZVKD-1 potrebno izvesti predhodne arheološke raziskave – arheološke raziskave ob gradnji oz. rušitvi obstoječega objekta. Naročnik v prilogi kot del tega Dodatka objavlja tudi kulturnovarstvene pogoje (št. 35102-1164/2017-2, z dne 07.11.2017), iz katerih je razviden obseg del (2. točka).

Vprašanje 5: Prosim, za podaljšanje roka za oddajo ponudbe kot tudi roka za postavljanje vprašanj saj na dan ko steče rok za oddajo ponudbe niste odgovorili še niti na eno zastavljeno vprašanje. Hvala

Odgovor: Naročnik je ob objavi Dodatka 1 podal spremembo roka za oddajo ponudb in podaljšal rok za postavljanje vprašanj.

Vprašanje 6: Prosim za podatek o velikosti greznice.

Odgovor: Navedeni podatki so razvidni iz Tehničnih poročil, objavljenih v okviru Poglavja 9.

Vprašanje 7: Naročnika prosimo za rok za podaljšanje, glede na zahtevnost projekta, razpisa in dokumentacije.

Odgovor: Naročnik je z Dodatkom št. 1 že podaljšal rok za oddajo ponudb.

Vprašanje 8: Prosim za podaljšanje roka za vprašanja.

Odgovor: Naročnik je z Dodatkom št. 1 že podaljšal rok za oddajo ponudb.

Vprašanje 9: Naročnika prosimo, da podaljša rok za postavitev vprašanja za vsaj 7 dni, saj je oddaja ponudb 1.2.2018. Naročnik je precej neobičajno objavil skrajni rok za postavitev vprašanj, kar 15 dni pred rokom za oddajo ponudbe.

Odgovor: Naročnik je ob objavi Dodatka 1 podal spremembo roka za oddajo ponudb in podaljšal rok za postavljanje vprašanj.

Vprašanje 10: Prosim za podaljšanje roka za postavitev vprašanj, saj se vprašanja pojavljajo v času priprave ponudbe in izpolnjevanja obrazcev.

Odgovor: Naročnik je ob objavi Dodatka 1 podal spremembo roka za oddajo ponudb in podaljšal rok za postavljanje vprašanj.

Vprašanje 11: Prosim za podatke o razponih portalov, pol portalov, dimenzije tabel. Prosim če lahko te pozicije bolj natančno opredelite.

Odgovor: Navedeni podatki so razvidni iz načrtov portalov, ki so bili objavljeni v okviru Poglavja 9.

Vprašanje 12: Naročnika prosimo, da objavi sheme, projekte, tehnično dokumentacijo obstoječega SCADA sistema, da bomo lahko pripravili ustrezno ponudbo. Hkrati prosimo za podaljšanje roka za vprašanja, če bomo imeli v zvezi s tem dodatna vprašanja.

Odgovor: Integracija v obstoječ SCADA sistem ni predmet tega javnega naročila zato zahtevani podatki za pripravo ponudbe niso relevantni.

Vprašanje 13: Naročnika pozivamo, da popis uredi tako, da bodo imele postavke z isto šifro tudi isti popis, saj se sedaj pri nekaterih postavkah z enako šifro pojavljajo opombe, ki vsebino popolnoma spremenijo, pri nekaterih pa ne.

Odgovor: Ponudniki pri pripravi ponudbe upoštevajo Ponudbeni predračun, kot je pripravljen.

Vprašanje 14: V sklopu 2 v postavki 0 N 1 1 102 navajate, da je vrednost že fiksisrana v PIS-u, vendar ni. Ali jo lahko sami navedemo ali boste spremenili popis?

Odgovor: Navedena postavka je bila že izbrisana iz Poglavja 6 ob objavi novih predračunov v okviru Dodatka 1.

Vprašanje 15: Za postavko 0 N 1 1 104 navedite enoto mere ter natančno pojasnite, kaj je potrebno v postavki upoštevati. Količine v popisu so visoke, ponudniki pa ne vemo, kaj pomenijo, ker ni EM.

Odgovor: V postavki je že v besedilu navedena enota mere in sicer meter/dan.

Vprašanje 16: Naročnika prosimo, da objavi projekt ravnanja z gradbenimi odpadki.

Odgovor: Ponudniki pri pripravi ponudbe upoštevajo podatke in navodila v zvezi z ravnanjem z gradbenimi odpadki, kot izhajajo iz objavljene dokumentacije (Poglavje 6 in Poglavje 9).

Sprememba dokumentacije v zvezi z oddajo javnega naročila:

Poglavje 1 Navodila Ponudniku za izdelavo ponudbe

Podčlen 4.2 d) se spremeni tako, da glasi:

Ponudnik ali podizvajalec mora izkazati, da je:

A/ v zadnjih petih (5) letih pred objavo predmetnega javnega naročila izvedel krovne plasti voziščne konstrukcije na cestah, ki so kategorizirane kot avtoceste ali hitre ceste in sicer:

- pri vsaj enem naročilu v skupnem obsegu najmanj 40.000 m²

ali

- pri vsaj dveh naročilih, vsakem v skupnem obsegu najmanj 20.000 m²

Naročnik bo upošteval le referenčna dela, pri katerih je ponudnik vgradil vsaj eno izmed asfaltnih plasti, ki sestavlja krovno plast (obrabno zaporna plast in/ali vezno plast in/ali vezano zgornjo nosilno plast) v neprekinjeni dolžini najmanj 1000 m.

Vezne in obrabne plasti asfalta lahko izvaja le gospodarski subjekt, ki je izkazal referenco. V primeru, da bo vezne in obrabne plasti izvajalo več gospodarskih subjektov, mora vsak izmed njih izkazati izpolnjevanje zgoraj navedenega referenčnega pogoja.

B/ v zadnjih desetih letih pred objavo predmetnega javnega naročila izvedel vsaj eno naročilo, ki je vsebovalo izvedbo optičnih povezav z aktivno optično opremo v skupni dolžini najmanj 10 km.

C/ v zadnjih desetih letih pred objavo predmetnega javnega naročila izvedel naročila elektroinštalacijskih del na NN omrežju na vsaj treh stanovanjskih ali poslovnih objektih.

Naročnik bo upošteval le referenčna dela, ki so dokončana. Kot datum dokončanja bo naročnik upošteval datum izdaje potrdila o prevzemu ali enakovrednega potrdila, ki izkazuje datum sprejema in izročitve referenčnega dela.

Za dokazovanje navedenih pogojev mora ponudnik izpolniti v poglavju 10 - Sposobnost – obrazec 4.2 (d) Seznam najpomembnejših opravljenih referenčnih del.

Ponudnik mora seznamu priložiti potrdila naročnikov del, ki jih navaja v seznamu. Potrdilo naročnika naj bo pripravljeno na obrazcih, ki so podani v Poglavju 10 - Sposobnost kot PRILOGA št. 1/A, 1/B in 1/C. V kolikor potrdila ne bodo izdana na navedenem obrazcu, mora vsebina priloženih potrdil vsebovati vse podatke, kot so za posamezno vrsto del opredeljeni v PRILOGI št. 1/A, 1/B in 1/C.

Ponudnik pogoj iz tega podčlena lahko izpolnjuje skupaj s podizvajalcem. V kolikor se ponudnik sklicuje na reference podizvajalca, mora dokazila v zvezi z izpolnjevanjem pogoja tega podčlena priložiti podizvajalec. Takšen podizvajalec mora izpolnjevati poleg pogojev, navedenih v podčlenu 5.1 teh navodil, tudi pogoj iz podčlena 4.2 (b) teh Navodil.

V primeru, da ponudnik pogoj iz tega podčlena izkazuje s podizvajalcem, ponudnik takšnega podizvajalca tekom izvajanja pogodbe za dela, ki so predmet tega javnega naročila, ne sme zamenjati brez izrecnega soglasja naročnika in ob izpolnjevanju pogojev iz razpisne dokumentacije. V primeru sklicevanja na reference nominiranega podizvajalca mora ponudnik naročniku predložiti tudi dogovor oz. pogodbo, s katero se podizvajalec zavezuje da bo izvajal dela za katera izkazuje referenco.

Naročnik si pridržuje pravico, da za posamezno referenčno delo zahteva dodatna dokazila.

Podčlen 4.2 e) se spremeni tako, da glasi:

- (a) Ponudnik mora razpolagati s tehničnim osebjem oz. strokovnimi kadri, ki bodo sodelovali pri izvedbi naročila in so odgovorni za izvedbo razpisanih del.

Ponudnik mora oblikovati interdisciplinarno delovno skupino za kvalitetno in celovito izvedbo razpisanih del za posamezni sklop. V ponudbi mora ponudnik navesti najmanj ključne strokovnjake, ki imajo ustrezne reference in izpolnjujejo ostale zahteve naročnika, kot je navedeno v nadaljevanju za vsakega od ponujenih sklopov.

Odgovorni vodja gradbišča mora:

- imeti izobrazbo gradbene smeri,
- najkasneje do uvedbe v delo izpolniti pogoje za odgovornega vodjo del za zahtevne objekte v skladu z drugim odstavkom 77. člena Zakona o graditvi objektov - ZGO-1 (Ur. l. RS, št. 110/02 in spremembe), ob upoštevanju določil Pravilnika o obliki in vsebini ter o načinu vodenja imenika Zbornice za arhitekturo in prostor Slovenije in Inženirske zbornice Slovenije (Ur. l. RS, št. 123/03, 56/05 in 108/09) oziroma v skladu z 230. členom ZGO-1,
- imeti vsaj eno referenco v zadnjih petih (5) letih pred objavo predmetnega javnega naročila pri izvedbi voziščne konstrukcije na cestah, ki so kategorizirane kot avtoceste ali hitre ceste kot kader, ki je izvedel dela, ki v smislu določb ZGO – 1 pomenijo funkcijo odgovornega vodje del ali funkcijo odgovornega vodje gradbišča.

Odgovorni vodja posameznih del za elektro dela mora:

- imeti izobrazbo elektro stroke,
- najkasneje do uvedbe v delo izpolniti pogoje za odgovornega vodjo del za zahtevne objekte v skladu z drugim odstavkom 77. člena Zakona o graditvi objektov - ZGO-1 (Ur. l. RS, št. 110/02 in spremembe), ob upoštevanju določil Pravilnika o obliki in vsebini ter o načinu vodenja imenika Zbornice za arhitekturo in prostor Slovenije in Inženirske zbornice Slovenije (Ur. l. RS, št. 123/03, 56/05 in 108/09) oziroma v skladu z 230. členom ZGO-1,
- imeti vsaj eno referenco v zadnjih desetih (10) letih pred objavo predmetnega javnega naročila kot kader, ki je opravljal dela, ki v smislu določb ZGO – 1 pomenijo funkcijo odgovornega vodje del ali odgovornega vodje posameznih del za elektro dela pri obnovi ali rekonstrukciji ali novogradnji in sicer na cestah, ki so kategorizirane kot avtoceste ali hitre ceste.

Izbrani izvajalec je dolžan naročniku najkasneje do uvedbe v delo na posameznem sklopu predati seznam dodatnih kadrov, ki bodo sodelovali pri izvedbi naročila ter zanje navesti izkušnje, kot so zahtevane:

Sistemi inženir za SNVP (potreben le pri izvedbi del v okviru SKLOPA 1), ki mora imeti izkušnje pri:

- izvedbi, vzdrževanju ali prenovi sistema za nadzor in vodenje prometa v najmanj enem cestnem predoru, daljšem od 500 m

ali

- izvedbi, vzdrževanju ali prenovi sistema za nadzor in vodenje prometa pri sistemih za nadzor in vodenje prometa na odprti trasi AC ali HC

ali

- izvedbi, vzdrževanju ali prenovi cestninskega sistema z nameščeno obcestno opremo

in bo zadolžen za pripravo in usklajevanje vseh potrebnih podatkov za integracijo v obstoječi SCADA sistem, ki jo bo zagotovil naročnik.

Tri tehnike za optično omrežje, vsak izmed njih mora:

- imeti izkušnje kot kader, ki je v zadnjih desetih (10) letih pred objavo predmetnega javnega naročila, opravljal dela pri vsaj 3 izvedbah (obnovi ali rekonstrukciji ali novogradnji) optičnega omrežja.

Tri tehnike za elektro dela, vsak izmed njih mora:

- imeti izkušnje kot kader, ki je v zadnjih desetih (10) letih pred objavo predmetnega javnega naročila, opravljal elektroinštalacijska dela pri vsaj 3 izvedbah (obnovi ali rekonstrukciji ali novogradnji) električnega NN omrežja.

Naročnik bo kot ustrezna referenčna dela štel le dela, za katera je bilo že izdano potrdilo o prevzemu ali enakovredno potrdilo.

V primeru, da ponudnik oddaja ponudbo za več razpisanih sklopov, mora imenovati zahtevane kadre za vsakega od ponujenih sklopov.

Za dokazovanje navedenih pogojev mora ponudnik izpolniti obrazec 4.2 (e) v poglavju 10 - Sposobnost – Seznam ključnih kadrov, kjer mora navesti izobrazbene in strokovne kvalifikacije za ključne kadre, vključno z navedbo referenčnih del in datumom dokončanja referenčnih del. Poleg tega mora v ponudbi za odgovornega vodjo gradbišča in odgovornega vodjo posameznih del za elektro dela priložiti dokazilo, iz katerega izhaja, da je opravljal dela, kot so zahtevana (kot npr. kopijo pogodbe, imenovanje za odgovornega vodjo gradbišča, imenovanje za odgovornega vodjo del ali imenovanje za odgovornega vodjo posameznih del ipd.).

Izpolnjevanje pogojev določenih v veljavnem Zakonu o graditvi objektov ponudnik lahko izkaže z navedbo številke pooblaščenega inženirja pri IZS. Za odgovornega vodjo gradbišča in odgovornega vodjo posameznih del, ki še ni vpisan v IZS, ponudnik izkaže izpolnjevanje pogoja v ponudbi s podpisano izjavo, s katero se zavezuje, da bo pred uvedbo v delo pridobil priznanje poklicne kvalifikacije po ZGO-1 za odgovornega vodjo gradbišča in odgovornega vodjo posameznih del. Naročnik bo upošteval le referenčna dela, ki so dokončana. Kot datum dokončanja bo naročnik upošteval datum izdaje potrdila o prevzemu ali enakovrednega potrdila, ki izkazuje datum sprejema in izročitve referenčnega dela.

Naročnik si pridržuje pravico, da od ponudnika naknadno zahteva dokazila glede navedenih referenčnih del in dokazilo o dovoljenju ali članstvu v posebni organizaciji v državi članici, kjer ima ponudnik ali posameznik sedež ali dokazilo o opravljenem strokovnem izpitu.

Spremeni se drugi odstavek točke a) Podčlena 5.2, tako da glasi:

Za dokazila, zahtevana v podčlenih, 4.2 (c), 4.2 (d), 4.2 (e) zadošča, da jih predloži eden od partnerjev, v kolikor je iz njih razvidno zadoščanje navedenemu pogoju. V primeru, da bo vezne in obrabne plasti asfalta izvajalo več partnerjev, mora dokazila v zvezi z izpolnjevanjem pogoja A/ iz podčlena 4.2 d) predložiti vsak izmed partnerjev, ki bo izvajal vezne in obrabne plasti asfalta.

Dopolni se Podčlen 5.3, tako da glasi:

V primeru predložitve skupne ponudbe, ki jo predloži skupina dveh ali več partnerjev, se zmogljivosti posameznih partnerjev v skupni ponudbi seštevajo, da se ugotovi izpolnitev pogojev po podčlenih 4.2 (c), 4.2 (d) B/, 4.2 (d) C/ in 4.2 (e) teh Navodil ponudniku. Zmogljivosti posameznih partnerjev v skupni ponudbi v zvezi z izpolnjevanjem pogoja iz točke A/ podčlena 4.2 (d) se seštevajo v kolikor partner, ki izpolnjuje ta referenčni pogoj, tudi prevzame v izvedbo vse vezne in obrabne plasti asfalta.

Doda se nov Podčlen 5.4, ki glasi:

V primeru predložitve skupne ponudbe, ki jo predloži skupina dveh ali več partnerjev, mora biti priložen sporazum o predložitvi skupne ponudbe in skupni izvedbi naročila, v katerem mora biti podana opredelitev medsebojne delitve del, ki so predmet javnega naročila (po vsebini in vrednosti). Iz sporazuma mora biti razvidno predvsem, kateri izmed partnerjev bo izvajal vezne in obrabne plasti asfalta. Vsak izmed partnerjev, ki bo izvajal vezne in obrabne plasti asfalta mora izkazati izpolnjevanje referenčnega pogoja iz točke A/ podčlena 4.2 d) teh Navodil.

Poglavje 7 – Vzorec pogodbe (za vse tri razpisane sklope)

Za prvo alineo 9. člena se doda nova alineja, ki glasi:

- najkasneje ob uvedbi v delo naročniku predložiti seznam dodatnih kadrov z dokazili o izpolnjevanju pogojev;

Predzadnja alineja 9. člena se spremeni tako, da glasi:

- dela opravljati s ključnimi in dodatnimi kadri, ki so navedeni v pogodbi oz. aneksu;

Zadnji odstavek 12. člena se spremeni tako, da glasi:

Za vsako spremembo ključnih ali dodatnih kadrov ali podizvajalca tekom izvajanja te pogodbe, ki ne bo odobrena in potrjena s strani naročnika, ali v primeru, če izvajalec brez soglasja naročnika posreduje delež naročila podizvajalcem, ki niso navedeni v ponudbi oziroma pogodbi, bo izvajalec dolžan plačati naročniku kazen v višini 10.000,00 (desettisoč) EUR. Skupni znesek takšne pogodbene kazni ne more presegati 2% ocenjene pogodbene vrednosti del.

Na koncu 18. člena se doda naslednja dva odstavka:

Izvajalec se zavezuje, da bo imel ves čas izvajanja pogodbe na razpolago interdisciplinarno skupino strokovnjakov, sestavljeno iz ključnih strokovnjakov, ki jih je navedel v ponudbi in dodatnih kadrov.

Dodatni kader je izvajalec dolžan imenovati najpozneje do uvedbe v delo in zanje naročniku predložiti dokazila, da izpolnjujejo v dokumentaciji za izvedbo naročila zahtevane pogoje in so usposobljeni za naloge, ki jih prevzemajo. Po potrditvi dodatnih kadrov s strani naročnika bo sklenjen aneks k pogodbi.

19. člen se spremeni kot sledi:

Izvajalec lahko predlaga naročniku spremembo ključnih in dodatnih kadrov. Spremembo ključnih in dodatnih kadrov lahko izvajalec izvede le s predhodnim pisnim soglasjem naročnika. Na novo predlagani kader mora izpolnjevati enake pogoje, kot so zahtevani za ta kader v predmetni dokumentaciji v zvezi z oddajo javnega naročila. Predlogu mora biti predložena vsa dokumentacija, ki bo izkazovala izpolnjevanje prej navedenih pogojev.

Naročnik bo odločil o predlogu za zamenjavo kadra. Naročnik ne sme brez utemeljenega razloga zavrniti predloga izvajalca po zamenjavi kadra tekom izvedbe pogodbe.

V primeru utemeljenih razlogov lahko zamenjavo kadra zahteva tudi naročnik.

V primeru spremembe kadra bosta naročnik in izvajalec sklenila aneks k tej pogodbi.

Poglavje 10 Obrazci za ugotavljanje sposobnosti ponudnika v skladu z zahtevami Poglavja 1

Naročnik v nadaljevanju tega Dodatka podaja nove priloge 4.2 (d), Prilogo 1/B ter prilogo 4.2 (e) (SEZNAM KLJUČNIH KADROV) za vse razpisane sklope. Novo objavljene priloge v celoti nadomeščajo priloge 4.2 (d), Prilogo 1/B ter prilogo 4.2 (e) (SEZNAM KLJUČNIH KADROV) za vse razpisane sklope, kot so bile objavljene s prvotno dokumentacijo v zvezi z oddajo javnega naročila.

Iz poglavja 10 se v celoti črta PRILOGA št.2.

V SEZNAM DOKUMENTACIJE, KI JO VSEBUJE PONUDBA se doda alinea:

- Sporazum o predložitvi skupne ponudbe in skupni izvedbi naročila v skladu z zahtevo iz podčlena 5.4 Navodil.

**DRUŽBA ZA AVTOCESTE V REPUBLIKI SLOVENIJI
DARS, d.d.**

SEZNAM NAJPOMEMBNEJŠIH OPRAVLJENIH REFERENČNIH DEL

4.2 (d)

REFERENČNA DELA v skladu s podčlenom 4.2 (d) točka A/ Navodil			
Naziv Naročnika	Predmet pogodbe	Datum dokončanja	Obseg izvedenih krovnih plasti voziščne konstrukcije na AC ali HC (v m ²)
REFERENČNA DELA v skladu s podčlenom 4.2 (d) točka B/ Navodil			
Naziv Naročnika	Predmet pogodbe	Datum dokončanja	Opis izvedenih optičnih povezav z aktivno optično opremo, vključno z navedbo dolžine optičnih povezav
REFERENČNA DELA v skladu s podčlenom 4.2 (d) točka C/ Navodil			
Naziv Naročnika	Predmet pogodbe	Datum dokončanja	Opis izvedenih elektroinstalacijskih del na NN omrežju z navedbo objekta, v katerem so bila dela izvedena

Opomba: Kot datum dokončanja šteje datum izdaje potrdila o prevzemu ali enakovrednega potrdila, ki izkazuje datum sprejema in izročitve referenčnega dela.

POTRDILO O REFERENČNEM DELU

Naziv in naslov naročnika/investitor:

Kontaktna oseba pri naročniku/investitorju (ime, priimek, delovno mesto):

..... tel.:, e-naslov:

Naziv izvajalca/pogodbenika:

Predmet pogodbe:

.....

številka pogodbenega dokumenta pri naročniku (vključno z morebitnimi aneksi):

.....

datum sklenitve (pogodba in morebitni aneksi):

Dela so bila dokončana (navesti datum izdaje potrdila o prevzemu ali enakovrednega potrdila)

Izvajalec je dela po pogodbi opravil pravilno DA NE (ustrezno obkroži)

Izvajalec je dela po pogodbi opravil pravočasno DA NE (ustrezno obkroži)

Izvajalec je dela po pogodbi opravil v zahtevani kakovosti DA NE (ustrezno obkroži)

Izvajalec je dela izvajal kot glavni izvajalec DA NE (ustrezno obkroži)

Izvajalec je dela izvajal kot partner v skupni izvedbi DA NE (ustrezno obkroži) v

kolikor DA, potem navesti partnerje:

Izvajalec je v okviru pogodbe izvedel optične povezave z aktivno optično opremo z aktivno optično opremo v skupni dolžini izvedenih optičnih povezav (navesti skupno dolžino).

Naročnik/investitor potrjujem, da je izvajalec
(navesti gosp. subjekt, ki se mu izdaja referenca) izvedel pogodbeni dela, navedena na tem referenčnem potrdilu.

Datum izdaje potrdila:

Za naročnika:

(ime in priimek)_____
(Podpis)

	Ime in priimek ter izobrazba	Številka inženirja pri pristojni poklicni zbornici	Zaposlen pri ponudniku DA/NE	Navedba referenc v skladu z zahtevo iz podčlena 4.2 (e) Navodil (navesti tudi datum dokončanja del - izdaje potrdila o prevzemu)
odgovorni vodja gradbišča				
Odgovorni vodja posameznih del za elektro dela				

	Ime in priimek ter izobrazba	Številka inženirja pri pristojni poklicni zbornici	Zaposlen pri ponudniku DA/NE	Navedba referenc v skladu z zahtevo iz podčlena 4.2 (e) Navodil (navesti tudi datum dokončanja del - izdaje potrdila o prevzemu)
odgovorni vodja gradbišča				
Odgovorni vodja posameznih del za elektro dela				

	Ime in priimek ter izobrazba	Številka inženirja pri pristojni poklicni zbornici	Zaposlen pri ponudniku DA/NE	Navedba referenc v skladu z zahtevo iz podčlena 4.2 (e) Navodil (navesti tudi datum dokončanja del - izdaje potrdila o prevzemu)
odgovorni vodja gradbišča				
Odgovorni vodja posameznih del za elektro dela				

